Congonhas, 08 de Outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2551

ESTADO DE MINAS GERAIS UNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO: PMC Nº 12.822/2010

A Secretaria Municipal da Fazenda, Diretoria de Tributação e Fiscalização, FAZ PUBLICAR os dados do Termo de Inscrição em Dívida Ativa nº. 502/2020, referente Multa Código Ambiental, Auto de Infração nº 1032/2018, cujo autuado não foi localizado, ou o AR recusado/não procurado.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PMC nº 12.822/2010

AUTUADO: OSEIAS SANTIAGO NUNES - CNPJ: 06.068.531/0001-00

VENCIMENTO: 15/10/2020 VALOR ORIGINAL: R\$ 880,38 JUROS: R\$ 35,21

MULTA: R\$ 88,03

TOTAL: R\$ 1.003,62 (um mil, três reais e sessenta e dois centavos)

Atualizado até 22/08/2020

DESCRIÇÃO: Multa referente Auto de Infração nº 1032/2018 por infração ao Código Ambiental, emissão de ruídos acima dos limites estipulados pela legislação vigente.

BASE LEGAL: Art. 41, art. 81. Inc. III, art. 86, §2°, inc. VII e Anexo I da Lei 3.096/2011.

Expediu-se o presente Edital em 06/10/2020, o qual será afixado, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.

Congonhas, 06 de outubro de 2020.

Diretoria de Tributação e de Fiscalização

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO: PMC Nº 1480/2020

A Secretaria Municipal da Fazenda, Diretoria de Tributação e Fiscalização, FAZ PUBLICAR os dados do Termo de Inscrição em Dívida Ativa nº. 1017/2020, referente Multa Código Ambiental, Auto de Infração nº 1299/2020, cujo autuado não foi localizado.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: PMC nº 1480/2020

AUTUADO: THAIS APARECIDA LEITE DE SALES - CPF: 113.656.606-64

VENCIMENTO: 16/10/2020 VALOR ORIGINAL: R\$ 3.416,40

JUROS: R\$ 102,49 MULTA: R\$ 341,64

VALOR TOTAL: R\$ 3.860,53 (três mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta e três centavos).

DESCRIÇÃO: Multa referente Auto de Infração nº 1299/2020 por infração ao Código Ambiental, maus tratos com animais.

BASE LEGAL: Art 14, art 81, inc III, art, 83, §5°, inc I alínea A, art 84, inc I, II, III, IV, art 85, §1°, inc II, Anexo I, inc II e VII da Lei Municipal 3.096/2011, Lei Estadual 22.231/2016 e Decreto 47.309/2017.

Expediu-se o presente Edital em 06/10/2020, o qual será afixado, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente.

Congonhas, 06 de outubro de 2020.

Diretoria de Tributação e de Fiscalização

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana

Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Congonhas, 08 de Outubro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2551

Secretaria Municipal de Meio Ambiente Câmara Municipal de Congonhas FUMCULT PREVCON